1

股票简称：步步高           股票代码：002251         公告编号：2014—010

步步高商业连锁股份有限公司

第三届监事会第十六次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

步步高商业连锁股份有限公司（以下简称“公司”）第三届监事会第十六次

会议通知于 2014 年 3 月 16 日以电子邮件方式送达。会议于 2014 年 3 月 26 日下

午在公司会议室召开，应出席会议监事 3 名，实际出席会议监事 3 名，会议由监

事会主席曲尉坪先生主持。会议召集、召开符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定。会议形成如下决议：

一、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度监事

会工作报告》的议案。

公司监事会对2013年监事会的工作进行了认真总结，认为公司监事会全体成

员按照《公司法》、《公司章程》等规定和要求，谨慎、认真地履行了自身职责，

依法独立行使职权,以保证公司规范运作，维护公司利益和投资者利益。

二、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度财务

决算报告》的议案。

三、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度前次

募集资金存放与使用情况的专项报告》的议案。

具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《2013 年度前

次募集资金存放与使用情况的专项报告》。

四、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度本次

募集资金存放与使用情况的专项报告》的议案。

具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《2013 年度本

 2

次募集资金存放与使用情况的专项报告》。

五、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度内部

控制自我评价报告》的议案。

经审核，监事会认为：公司能根据中国证监会及深圳证券交易所有关规定，

结合自身实际情况，积极完善涵盖公司各环节的内部控制制度，保证了公司各项

业务活动的高效运行；公司内部控制组织机构完整、设置科学，内部审计部门及

人员配备齐全，其内部稽核、内控体系完备有效，保证了公司内部控制重点活动

的执行及监督充分有效。

六、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年年度报

告》及其摘要的议案。

经审核，监事会认为董事会编制和审核公司 2013 年年度报告的程序符合法

律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了上市公

司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

七、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2013 年度利润

分配预案》的议案。

经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计确认，2013 年度公司（指母公司）

净利润为 369,438,512.65 元，2013 年年末可供股东分配的利润为 611,376,778.43 元。

公司以 2013 年年末股本 597,115,871 股为基数，向全体股东以每 10 股派发现金股

利 5 元(含税)，共计分配现金股利 298,557,935.50 元，剩余未分配利润结转以后年度分

配。

八、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于《2014 年度财务

预算报告》的议案。

2014 年度财务预算为：主营业务收入保持平稳增长态势，力争实现净利润

比上年增长 15%-25%（上述经营目标并不代表公司对 2014 年度的盈利预测，能

否实现取决于市场状况变化、经营团队的努力程度等多种因素，存在很大的不确

 3

定性，请投资者特别注意）。

九、会议审议通过了关于监事会换届选举的议案。

9.1曲尉坪先生为公司第四届监事会监事候选人的议案

表决结果：3 票同意，0 票反对，0票弃权

9.2聂建民先生为公司第四届监事会监事候选人的议案

表决结果：3 票同意，0 票反对，0票弃权

监事候选人个人简历附后。

十、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于使用部分闲置募

集资金购买银行理财产品的议案。

具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于使用部

分闲置募集资金购买银行理财产品的公告》。

十一、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于公司 2013 年度

关联交易情况及预计 2014 年度日常关联交易的议案。

具体内容详见公司刊登于巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的《关于公司

2013 年度关联交易情况及预计 2014 年度日常关联交易的公告》。

十二、会议以 3 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了关于续聘会计师事

务所的议案。

公司拟续聘天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2014 年度的财务审

计机构，聘期一年。

上述议案中，议案一、二 、三、四、六、七、八、九、十一、十二需提交

2013年年度股东大会审议。

特此公告。

 4

                                步步高商业连锁股份有限公司监事会

                                      二○一四年三月二十八日

附监事候选人简历：

曲尉坪  先生  汉族，1963 年出生，本科学历。曾任本公司农超事业部总

经理、江西步步高总经理、湘潭胜利文化公司总经理。现任本公司监事会主席，

步步高投资集团股份有限公司监事。曲尉坪先生持有公司控股股东步步高投资集

团股份有限公司股份 284,440 股。除此之外, 曲尉坪先生与持有公司 5%以上股份

的股东没有关联关系。曲尉坪先生没有受到过中国证监会的稽查、中国证监会的

行政处罚、通报批评，也没有被其他行政管理部门处罚及证券交易所处罚的情况。

聂建民  先生  汉族，1969 年出生，中专学历。曾任湖南步步高连锁超市

有限责任公司采购主管、常德店采购经理、湘潭购物广场营运经理、益阳康富店

店长，本公司益阳康富店店长、株洲国安店店长、株洲片区经理、湘北区域总经

理、大卖场湘南区域总经理。现任本公司监事、超市业态运营总监。聂建民先生

持有公司控股股东步步高投资集团股份有限公司股份 588,909股。除此之外, 聂

建民先生与持有公司 5%以上股份的股东没有关联关系。聂建民先生没有受到过

中国证监会的稽查、中国证监会的行政处罚、通报批评，也没有被其他行政管理

部门处罚及证券交易所处罚的情况。